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Sosem adtam potyán a jegyeket" 
kellett volna vonulni katonának. Ezen kí-
vül az igazgatóm újra megpróbált rábeszél-
ni a továbbtanulásra. Végiggondoltam, 
hogy az egyetemi élet csak könnyebb, mint 
a katonaság. így végül beadtam a jelentke-
zésem ide, Szegedre. Munka mellett intéz-
tem a dolgot, hiszen akkor én már a Kecs-
keméti Konzervgyárban, mint beruházási 
előadó voltam alkalmazva. Teljesen nyu-
godt szívvel felvételiztem, hiszen a munka-
helyemen is jól éreztem magamat, és akko-
riban már komolyabban fociz tam is. 
Reménykedtem, hogy hátha bekerülök 
felsőbb osztályba. Úgy voltam vele, ha nem 
v e s z n e k fe l , sem v e s z í t e k s e m m i t . 
Ketskeméty professzor úr és Bakos Tibor 
bácsi felvételiztettek. A közgazdasági tech-
nikumban fizikát egy betűt nem tanultam, 
matematikából pedig a gimnáziumi szint-

hez képest nagyon keveset. 
Kérdezgettek, nyilvánvalóan 
nehezen ment a dolog, de va-
lószínűleg ők is látták, hogy 
van bennem valami. Hamaro-
san megkaptam a papírt, hogy 
felvettek. Csakhogy az emlí-
tett „egyéb" kategóriába soro-
lás miatt nagyon kevés ösztön-
díjat kaptam volna. Be is 
mentem a technikum igazga-
tóhoz, és elmondtam neki, 
hogy sajnos nem tudom elkez-
deni az egyetemet, mert ilyen 
kevés pénzből nem tudok ki-
jönni. Ekkor ő egy levelet írt 
ide az egyetemre, amelyben 
összehasonlította a képessége-
imet más tanulókéval. Ennek 
hatására végül is megemelték 
az ösztöndíjamat. Nem sokkal, 
de az éppen elég volt a megél-
hetéshez. Amikor ez kiderült, 
én el is menteni a volt igazga-
tómhoz, hogy köszönetet 
mondjak neki, mire ő annyit 
mondott, hogy „Most már az-

folytatás a 2. oldalon => 

Leindler László, a T T K Bolyai Intézet 
professzora kiváló matematikus, szám-
talan szakmai kitüntetés és díj birtoko-
sa, a Magyar Tudományos Akadémia 
rendes tagja. Kevesen tudják róla, hogy 
eleinte sportkarriert tervezgetett és csak 
később, tanárai unszolására kezdett a 
matematikával foglalkozni és vált nem-
zetközi szinten elismert szaktekintéllyé. 

- Tudnivaló, hogy Ón Kecskeméten született, és 
ott is végezte el alsóbb iskoláit. Ezekről az évek-
ről beszéljen nekünk egy kicsit. 

- Abban az időszakban nekem mindenem 
a sport volt. Akkoriban nem állt szándé-
komban továbbtanulni. Már az általános is-
kolában is előfordult, hogy a tornatanár rám 
bízta az iskola focicsapatának edzését. 
A kecskeméti futballcsapatot akkor 
még Kinizsinek hívták. Én annak 
az ifjúsági csapatában játszottam, 
ami a csúcsot jelentette számomra. 
Egyébként minden labdajátékot 
nagyon szerettem: a kosárlabdát, 
az asztaliteniszt. A családom anya-
gi körülményei szerények voltak. 
Édesapám a második világháború 
előtt néhány évig önálló vállalko-
zóként egy szabóságot üzemelte-
tett egy barátjával. A háborúban 
azonban bombatalálatot kapott az 
épület, és tönkrement az egész 
üzlet. ígv a háború után apám is 
szövetkezetben dolgozott tovább. 
Ez két okból jelentett problémát. 
Először is nagyon kevés fizetést 
kapott. Másrészt mivel még ha rö-
vid ideig is, de önállóan dolgo-
zott, ún. „egyéb" kategóriába so-
rolták mint dolgozót. Ez aztán 
rányomta a bélyegét az egész 
gyermekkoromra. Az iskolában 
nem kaphattam meg azokat a dí-
jakat, érmeket, amelyek a legjobb 
tanulóknak jártak. Annak ellené-

re, hogy végig kitűnő voltam. Ez igazából 
nem is jelentett nagy gondot, hiszen szüle-
im is úgy gondolták, hogy a bátyám nyom-
dokaiba lépve, én is valamilyen iparos 
szakmát fogok tanulni. Ennek ellenére az 
általános iskolában a matematika tanárom, 
de mások is nagyon agitáltak amellett, 
hogy tanuljak tovább. Ennek hatására be-
iratkoztam a közgazdasági technikumba. 
Ez akkoriban három éves képzést jelentett, 
és a végén egy szakma volt az ember kezé-
ben. A technikum igazgatója ugyancsak 
megpróbált rábeszélni, hogy tanuljak to-
vább. O is úgy érezte, hogy bennem több 
tehetség van a matematika iránt, mint az 
átlagban. Viszont éppen mielőtt végeztem 
volna, a képzés idejét meghosszabbították 
négy évre. Pedig már a tablónk is készen 
volt. A bizonyítvány megszerzése után be 
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tán nehogy szégyent hozz rám!" Ez aztán 
nagyon nagy kihívást jelentett a számomra. 
Matematika-fizika szakosként keményen 
kellett tanulnom, hogy behozzam a lemara-
dásaimat. Az egyik első házi dolgozatomat 
simán visszadobták és közölték is, hogy 
nem sok jövőt jósolnak nekem az egyete-
men. Ennek ellenére a félév végére már ki-
tűnő lettem. A bizonyítványt elvittem a 
technikumba megmutatni az igazgatónak. 
Megnyugodva aztán, hogy nem hoztam rá 
szégyent, egy kicsit lazábbra vettem a ta-
nulást, de a kitűnő szintet mindig tartani 
tudtam. Focizni is elkezdtem az egyetemi 
csapatban. Az első két-három év így telt el, 
szinte „lébecolással". Azonban megalakult 
Szegeden az Eötvös kollégium. Felvételiz-
tem, és Szőkefalvi professzor al-
kalmasnak is talált rá, hogy ott ta-
nuljak. Ez pont az 1956-os tanév 
elején történt. A forradalom itt is 
éreztette hatását. Az akkori szak-
veze tőnk , Pukánszky k imen t 
Amerikába. Miután rendeződtek 
a dolgok, Tandori professzor vette 
át ezt a vezető szerepet. Az igaz-
gató pedig folyton nyaggatott 
minket, hogy adjunk be pálya-
munkákat, mert a bölcsészek sor-
ra nyerik a díjakat, mi meg nem 
csinálunk semmit. Végül Tandori 
professzortól kaptam egy igen ne-
héz, de annál szebb feladatot. 
Nem hitte volna senki, hogy sikerül megol-
danom azt a matematikai problémát, de vé-
gül is kijött az eredmény. Erre kiemelt pá-
lyadíjat kaptam. Ez 1958-ban történt, 
ezután már nem volt rá mód, hogy itt ma-
radjak, mert elkerültem Veszprémbe tanár-
nak. Ott töltöttem egy évet. Ott ezt a dol-
gozatomat továbbfejlesztettem, kész is 
voltam a doktori pályamunkával. Érdekes 
történet, hogy még az egyetemi évek alatt 
eljegyeztem egy főiskolás lányt. A diplo-
maosztó előtti hetekben már kiderült, hogy 
kit hová helyeztek (ez akkor még így mű-
ködött) tanári állásba. Engem Keszthelyre, 
a menyasszonyomat pedig Dunaegyházára. 
Akkoriban voltam olyan bátor és szemte-
len, hogy felmentem a minisztériumba és a 
szocialista erkölcsökre hivatkozva kifogá-
soltam, hogy jegyeseket így elválasszanak 
egymástól. Erre a minisztériumban azt 
mondták, ha el tudom intézni, hogy fogad-
ja a menyasszonyomat az a város, ahol én is 
dolgozom, ők támogatni fognak. Ekkor 
kaptam egy levelet a veszprémi vegyipari 
technikum igazgatójától, hogy ismeri a 
problémámat és tudna rá megoldást találni. 

így kerültem én Veszprémbe. Közben 
meghirdették az aspirantúrát, engem fel-
vettek, így hamarosan vissza is kerültem az 
egyetemre. 1962-ben védtem meg a kandi-
dátusi címemet, és 1964-ben doktorrá is 
avattak. Itt maradtam adjunktusnak. Fel-
vetődött, hogy kutassak, vagy oktassak in-
kább. Én az oktatást választottam, hiszen 
amellett még mindig lehet kutatni, és a 
hallgatókkal is kapcsolatba kerülök. Három 
évvel később, éppen a harmincadik szüle-
tésnapomra lettem készen a nagydoktori 
dolgozatommal, amit sikerült is megvéde-
nem. A legfontosabb célkitűzés az életem-
ben az akadémiai tagság volt. 1973-ban le-
v e l e z ő tag l e t t e m , l e g f i a t a l a b b az 
Akadémián. Hat évig volt ez így. 

- Kanyarodjunk vissza még egy kicsit az egyete-
mi évekhez. Hallgatóként hogyan élte meg a sze-
gedi egyetemi életet? 

- A Matematikai Intézetben végig egy na-
gyon kellemes, családias légkör uralkodott. 
Nagyszerű tanáraink voltak: Szőkefalvi, 
Kalmár, Rédei. Hármójuk nevét feltétlenül 
meg kell említeni. További kiválóságokat 
is sorolhatnék, mint például Tandori pro-
fesszor úr, Fodor Géza, Szász Gábor, Szen-
drei János. Ok voltak a következő nagy ge-
neráció. Őutánuk következtek aztán: 
Bakos Tibor, Csúri Piroska, Szerényi Tibor. 
Említettem, hogy eleinte nagyon sok ener-
giámba került a hiányosságaim pótlása. 
Ebben volt nagy segítségemre Bakos Tibi 
bácsi, aki hetente akár két-három konzultá-
ciót is tartott. Nem voltam ugyanis egyedül 
a problémáimmal. Akkoriban rengeteg 
szakérettségis is járt az egyetemre, akik 
hozzám hasonlóan nem tudtak megfelelő 
szintű tudást elsajátítani a középiskolában. 
Tibi bácsi volt az, aki támogatott bennün-
ket, segített megérteni a dolgokat. Egye-
dül, az ő segítsége nélkül biztosan nem 

tudtam volna megbirkózni a kezdeti ne-
hézségekkel. Az '56-os események hatásá-
ra néhány embernek innen is el kellett 
mennie. De a képzés színvonala mindig is 
nagyon magas maradt. Különösen Szőke -
falviék voltak azok, akik vigyáztak az Inté-
zet hírnevére. A politikai dolgoktól függet-
lenül igyekeztek a legjobb embereket 
visszahozni, tartani a színvonalat. A jelenle-
gi oktatói, kutatói gárda is nagyon sokat kö-
szönhet nekik, és igyekszünk is megfelelni 
az elvárásoknak. Amikor én oktatóként 
visszakerültem az egyetemre, akkor is nagy 
szeretettel fogadtak, senki nem viselkedett 
velem ellenségesen a családi hátterem mi-
att sem. Egyébként is baloldali beállítottsá-
gú voltam. Még hallgatóként, 1956-ban az 

egész évfolyam úgy döntött, hogy 
belépünk a KISZ-be, ha együtt 
felvesznek minket. Az akkori ve-
zetés úgy döntött, hogy együtt 
nem vesznek fel. Engem is külön 
agitáltak, hogy lépjek be, de nem 
jártak sikerrel. Veszprémben let-
tem végül KISZ-es, majd először 
párttag-jelölt, Szegedre való visz-
szatérésem után pedig párttag. 
Elvállalom, nem is tagadnám, 
hogy a pártmozgalomban dolgoz-
tam. Úgy éreztem, hogy így tudok 
segíteni a nehezebb sorsú embe-
reken. Voltam kari párttitkár, vala-
mint a vezetésben is részt vettem 

hosszabb időn keresztül, mint dékán-helyet-
tes, majd dékán. 1990-ben - megfogadva az 
Akadémia akkori elnökének tanácsát - , 
visszavonultam a közélettől. 0 egy közgyű-
lésen azt javasolta, hogy azok, akik addig 
jobban benne voltak politikában, húzódja-
nak hátrébb és szenteljék idejüket a tudo-
mánynak. Én azóta tényleg nem is vállal-
tam semmi ilyen jellegű tisztséget. Nem 
akartam azt, hogy ha problémák adódnak, a 
szememre vessék, hogy párttag voltam, 
vagy valami hasonlót. Tényleg a szakmának 
élek most már. Ez meg is látszik a publiká-
cióim számán. Igaz, hogy mostanra már le-
csillapodtak a rendszerváltás viharai, de már 
megöregedtem, és nem is igazán van ked-
vem hozzá, hogy visszatérjek a közéletbe. 

- A sok munka mellett jutott-e idő a sportolásra? 

- Nagyon sokáig aktívan sportoltam. Miután 
visszakerültem Veszprémből, részt vettem a 
szakszervezet által bonyolított intézeti lab-
darúgó bajnokságokon is. A Matematikai In-
tézetnek egy egészen jó kis csapata volt. 
Miután ezek megszűntek, Várkonyi Zoltán 



barátom - szinten nagy focirajongó - meg-
szervezte az öregfiúk csapatát. Nagyon 
hosszú ideig játszottunk együtt szinte min-
den este az Ady téren. Idővel azonban úgy 
éreztem, hogy már ebből is kiöregedtem. 
Ezek után próbálkoztam meg a tenisszel. 
Erre azelőtt sosem volt példa. Kifejezetten 
úri sportnak tartottam a teniszt. Fiatalabb 
koromban nem is volt hozzá megfelelő 
anyagi hátterem. Mostanában nagyon ked-
ves akadémikus társammal, Bartók pro-
fesszorral hetente kétszer-háromszor az 
újszegedi ligetben szoktunk teniszezgetni. 
Illetve inkább utánozzuk a teniszt. Ő sok-
kal jobban játszik, mint én, annak ellenére, 
hogy én tanítottam meg játszani. 

- Számos külföldi útja során milyen tapaszta-
latokat sikerült gyűjteni a külhoni egyetemekkel 
kapcsolatban? 

- Nagyon vegyesek a tapasztalataim. Az el-
ső időkben, amikor külföldre utaztam, azt 
láttam, hogy ott minden gazdagabb. A svéd-
országi, kanadai egyetemeken a berendezé-
sek, az infrastruktúra messze magasabb 
szintűek, mint nálunk. Ennek ellenére 
örömmel állapítottam meg, hogy az oktatók 
színvonala semmivel sem magasabb, mint 
hazánkban. Főleg, ha az átlagot vesszük 
alapul. Természetesen minden egyetemen 
van egy-két kiválóság, de higgye el, a mi-
énk is egy igen magas színvonalú intézet 
volt, és talán még most is az. Ez az a kettős-
ség, amiről beszéltem. A külföldi egyete-
mek például sokkal jobban el vannak látva 
könyvekkel, folyóiratokkal. Sokkal hama-
rabb hozzá tudnak jutni a szükséges infor-
mációkhoz. Amikor először kiutaztam Ka-
nadába, az egyetemi könyvtárban már 
gépesítve volt a keresés. Nálunk akkoriban 
nem volt ilyen rendszer. Erzsike néni és a 
többi könyvtáros viszont tudta, mi hol van, 
így őket lehetett segítségül hívni. Ezen a 
téren a lemaradásunk még mindig megvan. 
P ro fe s szo r t á r s a im m e s é l t é k , hogy a 
Chicago-i egyetem könyvtárában akkora 
folyóiratolvasó-termek vannak, hogy ki-
sebb várossal felérnek az épületek. Azt 
azért el kell mondani, hogy a legfontosabb 
dokumentumok nálunk is gond nélkül el-
érhetőek. 

- A magyar felsőoktatás rendszerében tervezett 
változtatások Ott szerint milyen jövőtjósolnak? 

- Bevallom, nem rajongok ezért a dologért. 
Félek a színvonaleséstől. Erre utaló jeleket 
már eddig is tapasztaltam. Habár rólam 

köztudott, hogy a szigorúbb oktatók közé 
tartozom. Sosem adtam potyán a jegyeket. 
Sokan vérengzőnek is tartottak, mert hogy 
túl sok hallgatót buktatok meg. Évekkel 
ezelőtt egy volt tanítványom interjúvolt 
meg engem. A cikknek, ha jól emlékszem, 
„Egy kemény legény" volt a címe. Tizen-
öt, húsz évvel ezelőtt, ha én néha négyest 
vagy hármast adtam egy matematikusnak, 
az már szinte szégyen volt a hallgató számá-
ra. Ma már ott tartunk, hogy a vizsgázók fe-
lét meg kellett néha buktatnom, és ők csak 
második vagy harmadik alkalommal tudták 
teljesíteni a követelményeket. Ennek az 
lehet az oka, hogy ez a tudomány régebben 
még igen komoly hírnévnek örvendett. 
A legjobbak ma már inkább közgazdász-
nak, jogásznak tanulnak tovább. Ugyanez a 
helyzet egyébként a tanári pályákkal is. 
A tömegesítés nagyon a minőség rovására 
megy. Ha ezek után nálunk is bevezetésre 
kerül a Bolognai-rendszer, nagyon nehéz 
helyzetben leszünk. Például egy olyan ki-
mondottan szaktárgynál, mint a matemati-
ka, nem szerencsés, hogy az első éveket el-
pocsékoljuk olyan dolgokra, amelyek nem 
nevezhetőek kifejezetten alapozásnak. Ha 
ez történik, akkor fölsőbb években kell 
majd komolyabb alapokat adni, ez pedig 
megint csak időveszteség. Továbbá még 
mindig nem lehet tudni, mennyit ér majd 
az a végzettség, amit három vagy öt év után 
kap a hallgató. Én már nyugdíj előtt állok, 
az utóbbi időben nem is nagyon figyeltem 
az ezzel kapcsolatos fejleményeket, de a 
kollégáktól hallok híreket, és az a vélemé-
nyem, hogy a Bolognai-rendszer nem töké-
letes megoldás a hazai felsőoktatás, ezen 
belül főleg a tanárképzés számára. Sietteti 
a változásokat. Jómagam mindig azt mond-
tam, hogy az egyetemen változtatni csak 
szépen lassan, folyamatosan. A hirtelen 
dolgok mindig sok problémát okoznak. 

- Szó volt a színvonalcsökkenésről. Mi lehetne 
a megoldás ennek kiküszöbölésére? 

- Nyilvánvalóan a szakok presztízsét kelle-
ne növelni. Ehhez pedig jó fizetések kelle-
nek. Amíg a vállalkozói szférában az ember 
megkereshet több százezer forintot, addig 
a friss diplomás tanárok fizetése csupán 
százezer körül mozog. Ez pedig nem igazán 
vonzó alternatíva. Sajnos a legtöbb ilyen 
dolognak anyagi háttere van. Régebben, 
amikor mindenki szegény volt, ennek nem 
tulajdonítottak akkora jelentőséget. Beke-
rülni az egyetemre inkább az elhivatottság 
miatt volt fontos. A fizetésben nem jelen-
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tett túl sok pluszt. Ma már ez nem így van. 
Elanyagiasodott a világ. 

- Mi/yen a hallgatókhoz való viszonya egy ilyen 
szigorú tanárnak? 

- Oktatással már nemigen foglalkozom. 
Szeretek tanítani, de a vizsgáztatást sosem 
szerettem, főleg, ha sokat kellett buktatni. 
Nehogy azt higgye, hogy nekem az öröm 
volt. Egy szép feleletre ötöst adni sokkal 
jobb dolog. Ha sok az elégtelen, az ember 
utána saját magában keresi a hibát, hogy ta-
lán nem tudta érthetően elmagyarázni az 
anyagot. Még szerencse, hogy akad néhány 
jó tanuló, mert ha ők nem lennének, azt 
mondanám, én csináltam rosszul az egé-
szet. Fiatalabb koromban, amikor még gya-
korlatokat is vezettem, közvetlenebb kap-
csolatot sikerült kialakítani a hallgatókkal. 
Most, hogy csak előadásokat tartok, meg-
változott a helyzet. Régen a szakesteken a 
hallgatók és az oktatók együtt szórakoztak, 
ma már ez sem működik igazán. 

- Megtudtuk, hogy mind a mai napig fontos sze-
repet tölt be az életében a sport. Ezen kívül mi-
velfoglalkozik még szabadidejében? 

- A legtöbb szabadidőmet matematikával 
töltöm. Egy kollégám mondta, hogy mi mi-
lyen szerencsések vagyunk, hiszen azt csi-
náljuk, amit szeretünk, és még fizetnek is 
érte. Valóban sok időt fordítok a munkám-
ra. Éppen most gépelik az irodában a 212. 
dolgozatomat. Ha a munkához már fáradt 
vagyok, akkor az unokákat szoktam korre-
petálni matematikából, vagy angol nyelv-
ből. Négy unokám van. A legnagyobb 14 
éves, éveken keresztül aktívan sakkozott. 
A középső kettő karatézni szeret. A legki-
sebb pedig valószínűleg az én génjeimet 
örökölte, ugyanis él-hal a fociért. Estén-
ként olvasgatni szoktam egy kicsit. Termé-
szetesen nem csak szakirodalmat. Nagyon 
szeretem a krimiket. Elolvastam például a 
sokak nemtetszését kiváltó Da Vinci-kód 
című könyvet is. Van színházbérletünk is a 
nejemmel. Ez azért jó, mert egy-egy elő-
adásra nem biztos, hogy elmenne az ember, 
de ha megvan a bérlet, hamarabb rászánja 
magát. Néha még moziba is eljutok. A ko-
molyabb filmeket kedvelem inkább, szere-
tem a történelmi témákat. A lényeg az, 
hogy valami gondolat legyen a műben. 

Hajdú Péter 
fotók: Garamvölgyi Gergely 



Harmadszor is: Tavaszí Széfes Diáknapok 

Napfény, sport, hangos élőzene, sör. 
Talán ezekkel a szavakkal lehetne leg-
inkább jellemezni az idei „Tavaszi 
Széfes Diáknapok" rendezvénysoro-
zatát. 

Ezzel a rövidke felsorolással azonban 
korántsem teljes a paletta, hiszen az emlí-
tett programokat színesítették még külön-
böző bemutatók és játékos vetélkedők, 
kulturális programok is. 

A hagyományokhoz híven a nyitóbuli-
nak ezúttal is a SZOTE Klub adott ott-
hont, ahol az egy négyzetméterre jutó Szé-
fes hallgatók száma az eddigi rekordokat 
döngette. A tömeget jól tűrők egészen haj-
nali öt óráig teltházzal örvendeztették meg 
a szervezőket. 

Ilyen kezdés után nem csoda, hogy az 
első szabadtéri napon csak az elcsigázott 
testet újra mozgásra késztető főtt virsli, 
mustár és kenyér kombináció tálalása 
késztette az ágyikó elhagyására a hallgató-
ságot, vagyis délután egy óráig az Élelmi-
szeripari Főiskola kollégiumának udvara 
kongott az ürességtől. A könnyed ebéd 
emésztésére nem sok idő maradt, hiszen 
fél kettőkor felhangzott az első sípszó, 
mely a kispályás foci-bajnokság kezdetét 
jelezte. A futball szerelmesei időnként 
kénytelenek voltak átadni a pályát a kosa-

rasoknak is. A legnépszerűbb sportok mel-
lett a csapatok strandröplabdában, asztali-
teniszben, csocsó-ban is összemérhették 
erejüket, az új dolgok iránt fogékonyak 
pedig kipróbálhatták a pétanque játékot is. 
A kulturális program érdemi része délután 
4-kor vette kezdetét a kollégium udvarán 
felállított fedett színpadon. A hangulatot 
néptánc és Capoeira bemutató alapozta 
meg. A Sugarloaf zenekar pedig vidám, tö-

megmozgató zenéjével és profi előadás-
módjával késztette vad ugrabugrálásra a 
nézőket. A koncert utáni frissítő sörözge-
tés közepette az udvaron álló garázsok te-
tején feltűnt a Prométheusz tűzzsonglőrök 
csapata. Produkciójuk láttán mindenkinek 
elállt a lélegzete, sőt néhányunknak a sör 
is megakadt a torkán. 

Az este fénypontját jelentő Ganxsta 
Zolee és a Kartell zenekarral megtámogat-
va nyomta le trágárságoktól sem mentes, 
de hihetetlenül profi és szórakoztató mű-
sorát. A koncert után a rajongók körbevet-
ték a banda - szándékosan nem használom 
az együttes szót - buszát, mindenki saját 
ereklyét akart. Közös képet vagy legalább 
egy dedikálást. Eközben a terepet Patkós 
Attila vette át, aki a már megszokott magas 
színvonalon vezényelte le az est záróbuli-
ját, a Rádió 88 partyt. A mester engedve a 
még reggel négykor is zenére áhítozó kö-
zönség nyomásának, pörgette a korongo-
kat virradatig. Sőt, a buli vége felé saját 
anekdotáival tarkítva vezette fel a legnép-
szerűbb slágereket. 

Ahogy az várható volt, másnap reggel — 
a másnap szó szerint értendő - a „hajnali" 
tízkor kezdődő pörköltfőző versenyen csak 
a legelvetemültebb fakanálforgatók voltak 
képesek megjelenni időben, de lassan is-
mét magához tért a kolesz. 
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Az épületek mögötti füves területen 
elkészült a jurta és megkezdődött a hagyo-
mányőrző bemutató. A honfoglalást idéző 
zene a bográcsok alól felszálló füsttel ke-
veredve egészen sajátos hangulattal töltöt-
te be a környéket. Az árnyékban az érdek-
lődők megismerkedhettek az üvegfestés 
és a gyöngyfűzés rejtelmeivel, és ajándé-
kokat készíthettek szeretteiknek. Egé-
szen délután öt óráig tartott ez a kellemes 
e j t őzé s . E k k o r a nagysz ínpadon újra 
szárnyra kapott a zene. Elsőként a Liquid 
Control próbálta kicsalogatni a népet a fák 
alól. Az amatőr zenekar első igazán nagy 
fellépésén a Hole, a Garbage és más kulti-
kus, női énekekkel „riogató" zenekarok 
számaiból álló repertoárral operált. Őket a 
szintén szegedi Dystopia követte, akik 
legnagyobb megdöbbenésemre - ha lehe-
tek ennyire szubjektív - egy számomra 
igen kedves zenekar, az Anathema legjobb 
számával, a Fragile Dreams-szel indítot-
tak, és máris belopták magukat a szívem-
be. Patkós doktor zenekara - őszinte sajná-
latomra - a legendás AC/DC legkedveltebb 

dallamaival sem tudta meghatni a nagyér-
deműt. Ebben persze Pati is „vastagon 
benne volt", az előző esti party ezek sze-
rint minden várakozásnál húzósabbra sike-
redett. 

A második este legnagyobb érdeklő-
désre számot tartó koncertjét, Jamie Win-
chester és Hrutka Róbert fellépését has-
t á n c b e m u t a t ó e l ő z t e m e g . A l e n g e 
öltözetű hölgyek elsöprő sikert arattak, és 
nem csak a tátott szájú férfiak körében. Az 
előadás végén a tömegben nem egy hely-
ről volt hallható a jelenlévő hölgyekből ki-
szakadó lelkesedés, mellyel párjukra ka-
csintva vigyorogtak: „Jövő héttől én is 
hastáncolok"! 

„Dzsémiék" a tőlük megszokott pro-
fizmussal vetették magukat hangszereikre. 
Megérte megvárni a majd' háromnegyed 
órás beállást, hibátlanul szóltak a legna-
gyobb slágerek. Jamie végig vigyorogva fi-
gyelte a fagyhaláltól fenyegetett közönsé-
get. Az időjárásra eddig a pontig egy 
panasz sem lehetett - annál is inkább, hi-
szen a többi kari nappal ellentétben úgy 

tűnt, nekünk megkegyelmez az esőfelelős 
- , de a levegő a koncert alatt szinte fagy-
pontig lehűlt, így a Suncity koncertjére 
erősen megcsappant a közönség. A srácok 
javára legyen írva, hogy még ilyen farkas-
ordító hidegben is fantasztikusan játszot-
ták saját számaikat és legnagyobb örö-
mömre a U2 dalait is. Idehaza még senkit 
nem láttam, aki ilyen átéléssel és magas 
szinten játszotta volna Bonoék dalait. 

A rendezvénysorozat záróakkordjaként 
Dj Trip lépett a lemezjátszók mögé, aki 
erősen nosztalgikus zenéivel és persze az 
egyedi kívánságok teljesítésével szórakoz-
tatta a fagyállóval feltöltött közönségét. 

A Tavaszi Széfes Diáknapok között az 
idei volt a legnagyobb zenei és kulturális 
választékot felvonultató. Aki eljött, bizo-
nyára jól szórakozott, aki pedig kihagyta, 
jövőre pótolhatja. A sorozat természetesen 
folytatódik. Legközelebb is várunk min-
denkit nagy szeretettel! 

MÁt 

Végét vetik a zenének, 
S hazamennek a legények. 

[Petfili Sándot, 1823-18491 

Főiskolások A 

a Szegedi U n i v e r s i t a s b a n / \ . 
i. i • • • • • • k 

© s 
z 
z 
vt 
•o*l © -
3? 
2 

¡52 

< 
H I 

Alapitvany Vigyázz! Egyetemisták! 

HALLGATÓI BOLT 

Nosce tempus opportunum (PiltakoM, ie 600.) 

Akkreditált nyelvtanfolyamok és nyelvvizsgák 

akkreditált képző intézményünkben, 

az ILS Szeged Nyelviskolában 

• Szeged egyetlen ISO 9001:2001 tanúsított 
nyelviskolája 

• a tanfolyamok 30%-a az SZJA-ból 
jóváírható 

• áfamentes nyelvvizsgák és tanfolyamok 
• bejelentett angol Pitman vizsgahely 
• szóbeli, írásbeli angol PITMAN üzleti 

nyelvvizsgák 
• bejelentett német GOETHE vizsgahely 
• nemzetközi díjas vizsgahely 

ILS Szeged Nyelviskola Kft. 
Akkreditációs lajstromszám: 0427 

6720 Szeged, 
Victor Hugó u. 6. 
Tel.: 62/420-595 

Nyitva tartás: 
H-Cs: 8 . 0 0 - 18.00, 

P: 8 .00 - 12.00 
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„Én ís kísgólya voltam még egy éve" 
Török Márk április eleje óta tölti be az 
EHÖK alelnöki tisztségét, az elnökség-
nek viszont már egy éve tagja, ahogy ép-
pen egy éve annak is, hogy elsősként 
BTK HÖK-elnökké választották. Az ed-
digi tapasztalatairól, a két szerv feladata-
iról és szerepéről beszélgettünk. 

- Mivel jár egy EHÖK alelnöki pozíció? 

- Abban az esetben, ha az elnök akadályoz-
tatva van, az alelnök a felelős azért, hogy az 
Iroda, illetve az E H Ö K , mint szervezet mű-
ködése ne kerüljön veszélybe. Ezen felül az 
alelnök egy szimpla elnökségi tag. 

- Emellett a BTK HÖK elnöke is vagy. 

- Elsősorban BTK HÖK-elnök vagyok. Az al-
elnökség inkább csak egy megtiszteltetés, 
nem konkrét funkcióval jár, eseti jellegű el-
foglaltságot jelent. A BTK HÖK-elnökség ne-
kem az első, és remélem, sokáig az is marad. 
Az elnökségi tagság pedig egy konzultációs 
szerep, ahol a többi elnökségi taggal közösen 
alakítjuk ki az EHÖK álláspontját, terveit. 

- Könnyen jut közös álláspontra tizenegy elnöksé-
gi 'ag? 

- Minden elnökségi tag aktivitása más és 
más. Van, aki folyamatosan benyújt ja a testü-
let elé önálló kezdeményezéseit , javaslatait. 
Van viszont olyan tag is, aki viszonylag pasz-
szív álláspontot képvisel és csupán a kara vé-
leményét továbbítja az elnökség felé. Válto-
zó, hogy m e n n y i r e gyorsan j u t u n k közös 
nevezőre, természetesen függ az adott kér-
déstől is. 

- Nyáron is folytatjátok a megkezdett munkát? 

- Az elnökség nevében én nem tudok nyilat-
kozni. A Rendezvényszervező Bizottság fel-
vetette, hogy a gólyatábori időszak végeztével 
szervezzünk egy közös, nagy gólyafesztivált. 
Feltámasztva ezzel egy kicsit a régi nagy gó-
lyatáborok szellemiségét. Az ezzel kapcsola-
tos teendőket nyáron kell elkezdeni. 

- A BTK gólyatábor hasonló lesz, mint az előző 
években? 

Három-négyszáz fős szimpla gólyatábort ter-
vezek az Öthalmi Diáklakásokba. A jelentke-
zők számától függően akár kettőt is szervez-
nénk . Az e lmúl t éves tapasztalatok azt 
mutatják, hogy körülbelül 100-120 kisgólyát 
hely hiányában nem tudunk fogadni. Ezt 
többféleképpen is megpróbálták áthidalni, 
például sátorok felállításával, illetve a szegedi 

táborral nagyjából párhuzamosan másik hely-
színen szerveztek gólyatábort. Az előbbi kez-
deményezés azért nem folytatható, mert ki-
mondottan veszteséges, az utóbbi pedig nem 
éri el a legfőbb célját, vagyis, hogy a szegedi 
egyetemi életbe bevezesse a hallgatókat. 

- Az összegyetemi nagy gólyatábor gondolata nem 
merült fel az EHÖK testületben? 

- A nagy gólyatábornak szerintem semmiféle 
realitása nincs. Öt-tíz éve, amikor ez igazán 
divat volt, körülbelül lényegesen kevesebb 
hallgató járt a Szegedi Tudományegyetemre, 
pontosabban a JATE-ra. A tizenegy kar hall-
gatósága annyira személytelenné tenne egy 
ilyen rendezvényt, hogy ennek egyszerűen 
nincs értelme. 

- A gólyatáborban aktív hallgatókat érdemes ösz-
tönözni arra, hogy részt vegyenek az egyetemi köz-
életben, vagy akár höközzenek is a későbbiekben? 

- Mindenképpen . Én is kisgólya voltam még 
egy éve, a jelenlegi testületem hat-hét tagja a 
2003-as gólyatáborban találkozott. Egy csa-
patban voltunk. A S Z T E r e o jelenlegi szer-
kesztőségének gerince pedig a 2004-es gó-
lyatáborból került ki. A következő HÖK 
választásokon már bizonyára lesznek hajdani 
kisgólyák. Tudatosan keresem a höközésre, 
illetve más egyetemen belüli feladat elvég-
zésére affinitást érző embereket . 

- A HÖK választások egyes karokon nem zajlot-
tak éppenséggel zökkenőmentesen az utóbbi 
időben... 

- Jelenleg ez nálunk nem aktuális. Amikor 
kiírják a választást, én is megméret te tem ma-
gam, ahogy mindenki más, aki indíttatást 
érez erre. 

- Milyen jelentőséggel bírnak a Hallgatói Önkor-
mányzatok, illetve az EHÖK az egyetemen belül? 

- Szerencsére a legtöbb hallgató nem érzi, 
hogy ezek a testületek mennyire fontosak. 

- Szerencsére?! 

- Szerencsére, mert ez azt jelenti, hogy külö-
nösebb probléma nincs. Az E H Ö K testületet 
dicséri, beleértve az ellenzéktől kezdve min-
denkit , hogy olyan kérdésekben, mint a Ta-
nulmányi és Információs Központ regisztráci-
ós díja, egységes tudott lenni, és az egyetemi 
vezetéssel összhangban nem szavazta meg 
azt a tervezetet, hogy a hallgatók 2000 forin-
tot fizessenek fe jenként a T I K használatáért. 
Az E H Ö K elsődleges feladata nem az, hogy 
reklámozza magát, és hogy egy-egy hallgató 
tudja, hogy miért nincs regisztrációs díj, ha-
nem az, hogy ne legyen ilyen. Ugyanez el-
mondható a lakhatási és szociális támogatá-
sokról is. Egy hallgatónak nem feltűnő az, 
hogy ha megkapja időben ezeket a juttatáso-
kat és nem fel tűnő az sem, ha nincs az elő-
adáson, vagy egy szemináriumon vele szem-
ben visszaélés. Számára az a feltűnő, ha van 
ilyen. Ha a HÖK ilyen szempontból túl nagy 
publicitást kap, az azt jelenti, hogy nem men-
nek gördülékenyen a dolgok és nem folya-
matos a munkavégzés. 

- Mindezek ellenére fontos, hogy elismerjék a mun-
kátokat, nem? 

- Embere válogatja, hogy kinek mi a fontos. 
A HÖK egy teljesen autonóm szerv és felet-
te nem áll semmi, így minket felettes szerv 
nagyon megdicsérni nem tud. A Hallgatói 
Önkormányzatban é lnek különböző politikai 
mechanizmusok, itt az elismerést az jelenti, 
amikor egy év után megméret te ted magad, 
és a hallgatók új fent bizalmat szavaznak a 
Testületnek. Az E H Ö K esetében az a lé-
nyeg, hogy legyen egy koncepció, egy elkép-
zelés a különböző problémákról és azok meg-
oldásáról. Ezeket végre kell hajtani. Ha erre 
képes, akkor sikeres, és jó eséllyel meg tudja 
hosszabbítani a mandátumát. 

- Mit szeretnél még elérni a közeljövőben? 

- A HÖK egy nagyon mobilis szerv, nem le-
het kiszámítani, hogy mi lesz akár egy-két 
hónap múlva. Viszonylag fiatal vagyok, nem 
szándékozom mást csinálni. N e m mondom, 
hogy hat évig HÖK-elnök akarok lenni, sze-
rintem ez nem is lenne egészséges dolog. 
H Ö K - e l n ö k k é n t - e l v i l e g - v a n bennem még 
egy-két ciklus, aztán meglátjuk. 
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Uj elnök a HÖOK Szegedi 
Regionális Szövetségének élén 
2005. április 19-én Kecskeméten ülése-
zett a Hallgatói Önkormányzatok Orszá-
gos Konferenciájának Szegedi Regionális 
Szövetsége. A régió szavazati jogú képvi-
selői közé a Szegedi Tudományegyetem 
11 karának, a Tessedik Sámuel Főiskolai 
Kar 4 karának, illetve a Kecskeméti Főis-
kolai kar 3 karának Hallgatói Önkor-
mányzata által delegált küldöttei tartoz-
nak k a r o n k é n t egy m a n d á t u m m a l . 
Az ülésen megválasztották az új tisztség-
viselőket. A régió új elnöke 14 igen, 1 
nem, 1 érvénytelen szavazat mellett 
Telegdy Gergely, az SZTE EHÖK elnöke 
lett, míg alelnöknek 13 igen, 2 nem, 1 ér-
vénytelen mellett Gazda Rudolfot, a 
Tessedik Sámuel Főiskolai Kar HÖK-el-
nökét választották. A mindenkori régió-
elnöknek fontos szerepe van az országos 
érdekképviseletben, a HÖOK választ-
mányában ő képviseli a szegedi régiót, s 
így mintegy az itt tanuló 35.000 hallgató 
érdekeit. Telegdy Gergely megválasztása 
utáni rövid beszédében külön kiemelte, 
hogy szeretné helyreállítani a Szegedi 
Regionális Szövetség presztízsét, mind a 
régió tagönkormányzatai, mind pedig a 
HÖOK felé. Örömét fejezte ki, amiért 
személyét a Szegedi Tudományegyetem 
Hallgatói Önkormányzatai egységesen 
támogatták. Ez jelentős lépést jelent az 
SZTE Egyetemi Hallgatói Önkormány-
zatának régóta áhított egysége felé. Meg-
választották továbbá a HÖOK Bizottsá-
gokba delegált tagokat is, így a Pedagógiai 
Bizottság főiskolai tanító tagozatba: 
Vámos Verát (Kecskemét TFK), óvópeda-
gógus tagozatba: Nyikos Rolandot (Szarvas 
TFK), főiskolai tanár tagozatba: Nagy Zol-
tán Pétert (SZTE JGYTFK), egyetemi ta-
nár tagozatba: Zelena Andrást (SZTE 
BTK). A HÖOK Jogi Bizottságába a Ré-
gió Andrási Ádámot, a SZTE ÁJTK HÖK 
elnökét delegálta. A Bizottsági tagokat 1 
érvénytelen szavazat mellett 15 igennel 
támogatták a jelenlévők. 

X. SZTE Kupa 
Nevczéscs Horgászverseny 

2 0 0 5 . m á j u s - F e h é r p a r t 

Eredmények: 

Egyéni (abszolút összesítés): 
1. Fehér Balázs 3960 pont 
2. Nagy László 2880 pont 
3. Udvardi Tibor 2680 pont 

Csapatverseny: 
Oktatók: 
1. Pannon Kenguruk 7000 pont (abszolút 
első is egyben) 
2. Kőkutiak 3960 pont 
3. Czimbik 3840 pont 

Dolgozók: 
1. Aquamusz 4040 pont 
2. Compó 3200 pont 
3. Mosoda 2900 pont 

Hallgatók: 
1. Ivarérettek 5200 pont 
2. Ezüst kárász 4360 pont 
3. Az ekliptika ferdesége 4020 pont 

A csapatverseny abszoloet gyiztese: 
a Pannon Kenguru 

(oktat i) csapat, melynek tagjai: 
Hopp B0la, Kiss Istv/En, Feh0r Bal/Ezs. 

„Legnagyobb hal" kategória: 
1. ifj. Tóth Miklós 1080 pont 
2. Hopp Béla 1020 pont 
3. Kádár Zoltán 820 pont 

TTK-s Napok az Irinyiben 
Idén áprilisban újra megrendezték a 
TTK-s kari Napokat. A programok jó ré-
szének az Irinyi udvar adott helyet. A szo-
kásos zenés programok, mint a JATE 
TTK-s Est, valamint a különféle koncer-
tek nagy sikert arattak a hallgatók köré-
ben. Olyan neves előadók léptek fel, mint 
például a Mystery Gang, a Pál Utcai Fiúk. 
Mindemellett a szervezők ismeretterjesztő 
előadásokkal is megpróbálták a hallgatók 
érdeklődését felkelteni. A Természettudo-
mányi Kar oktatói ezúttal a tananyaghoz 

kevésbé kötődő, könnyed, szórakoztató 
témákban tartották meg előadásaikat. 
A szervezők legnagyobb sajnálatára az 
utóbbiakra csak nagyon kevés fiatal volt kí-
váncsi. Hasonló volt a helyzet a Hattyas so-
ri Sportnappal is, ráadásul még az időjárás 
sem kedvezett a programoknak. A szerve-
zők hangsúlyozták, hogy a jövőben szeret-
nének nagyobb hangsúlyt fektetni a hall-
gatók tájékoztatására, akár - ha mód 
nyílik rá - e-mailen keresztül értesíteni 
őket a hasonló programokról. 

Parkosítás a BTK Petőfi épülete előtt 
Április 26-án megkezdődtek a parkosítási 
munkálatok a BTK Petőfi épülete előtti 
területen. Az intézmény bejáratánál na-
ponta több száz hallgató tölti el az órák 
közötti szünetet, amit ezután egy füvesí-

tett, sövénnyel elkerített mini parkban te-
hetnek meg. Az átalakítás eredménye-
képpen padok is kerülnek a Petőfi épület 
elé, illetve egy szobor is ékesíti majd az 
eddig üresen álló placcot. 
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